v v v v o o Platnost: —_—
Q RoZnov pod Radho$tém - ValaSska Bystrice csonoo20ze RSN
0 14.12..

Souhrnny jizdni fad | Integrovana doprava Zlinského kraje (IDZK) | Koordinator vefejné dopravy Zlinského kraje s. r. o. (KOVED) | Pfepravu zajistuje vice dopravci:
Linka 948626 | TQM - holding s.r.0., Tésinska 1028/37, 746 01 Opava, tel. 602 805 101, dispecinkodvmr@tqm.cz, www.tqm.cz, spoje ¢&. 1-83, 201-248
Linka 947626 | Transdev Morava s.r.0., Bozdéchova 567/8, 702 00 Ostrava, tel. 722 971 627, morava@transdev.com, morava.transdev.cz, spoje &. 91-92, 251-258

4 Smérjizdy ¥ Vikendy, svatky
Gislospoje 1 i 61 i 3 i 5 :53i 7 i 71 i 55 i 73 & 9 i 57 i 91 i 11 i 83 i 59 i 77 i 13 i 61 { 79 i 15 i 63 i 81 i 17 i 19 21 201§ 221§ 203 F 251 i 225 F 227 i 203 § 229 § 231 i 253 i 233 i 235 i 205 i 237 i 230 | 255 i 241 i 243 i 257 i 245 i 247 i 209
3 R REERE TR REEREIREE RE D RE T RE P RE RGP RE T RE G RE D RE P REEREE RGP ARG REE RE RS RE RS R& ®tsi Oth @tE: @ts @S @tL] OT:: @t Ots @i @ts] @S @] OT: @TE: Ots @S @t @S @t Ots @
km  zastdvka z6ny 201 201 241
0 0 Roznov p.Radh.. aut.st. odi. s 245 530 6.45:7.35 9.30 11.30 13.00:13.30: 14.00: 14.35 15.30 17.30 19.30:20.30; 22.38 5.35 7.35 9.35 11.35 13.35 15.35 17.35 20.30
1 1 Roznov p.Radh., u ndmésti 245 532 6.48:7.38 9.33 11.33 13.03}13.33:14.03: 14.38 15.33 17.33 19.33:20.33; 22.40 5.38 7.38 9.38 11.38 13.38 15.38 17.38 20.33
2 2 Roznov p.Radh., KramoliSov 245 533 6.50:7.40 9.35 11.35 13.05;13.35:14.05: 14.40 15.35 17.35 19.35:20.35; 22.41 5.40 7.40 9.40 11.40 13.40 15.40 17.40 20.35
3 3 Roznov p.Radh., Na Skalce 245 534 6.51i7.41 9.36 11.36 13.06:13.36: 14.06: 14.41 15.36 17.36 19.36:20.36 22.42 5.41 7.41 9.41 11.41 13.41 15.41 17.41 20.36
4 4 Roznov p.Radh., Uhliska 245 536 6.53:7.43 9.38 11.38 13.08§13.38:14.08: 14.43 15.38 17.38 19.38:20.38; 22.44 5.43 743 9.43 1143 13.43 15.43 17.43 20.38
6 6 x Valasska Bystfice, Hlavacky 459 539 6.56:7.46 9.41 11.41 13.11:13.41:14.11:14.45 15.41 17.41 19.41:20.41: 22.46 5.46 7.46 9.46 11.46 13.46 15.46 17.46 20.41
(7 Vala$ska Bystfice, Kfiznice 459 ) 6.57: ! ! I L il I s s L il s ! ! ! ! ! ! ! !
( 7 x Valasska Bystiice, Na horach 459 6.58: } ! ! [ A} ! ! ! i ! ! ! ! ! ! ! ! !
(8 x Vala$ska Bystfice, Spina 459 ) 7.00: ) I I B A s s L il s ! ! ! ! ! ! ! !
( 9 x Valasska Bystiice, Na horach 459 ) 7.02 0 ! ! (BRI AR ! ! [ ! ! ! ! ! ! ! ! !
7 9 Valaska Bystfice, Kfiznice 459 541 7.03:7.48 9.43 1143 13.13:13.43:14.13: 14.46 15.43 17.43 19.43:20.43; 22.47 5.48 7.48 9.48 1148 13.48 15.48 17.48 20.43
7 9 ValaSska Bystiice, Leskovec 459 ) 7.05: ) ! ! i il 1448 ! ! ! i) a4 ! ! ! ! ! ! ! !
8 10 x ValaSska Bystfice, u Micky 459 ) 7.06; ) I I Uil i 1449 ! s 0 i ia249 ! ! ! ! ! ! ! !
9 11 x Valasska Bystfice, Udoli Zary 459 ) 7.08: ) ! ! i il 1451 ! ! ! il 14250 ! ! ! ! ! ! ! !
10 12 x ValaSska Bystice, u Micky 459 ) 7408 0 ! ! PPl 452 ! ! ! i) st ! ! ! ! ! ! ! !
1 13 Valadska Bystfice, Leskovec 459 542 7.12:7.50 9.45 11.45 13.15:13.45:14.15: 14.54 15.45 17.45 19.45:20.45: 22.52 5.50 7.50 9.50 11.50 13.50 15.50 17.50 20.44
2 ( Valasska Bystfice, kostel 459 ) [T ! I Y A s s Ll i 26 ! ! ! ! ! ! ! 2046
18 ( x Vala$ska Bystfice, u Petruzeld 459 ) ! il ! ! [ A} ! ! ! i) i 2255 ! ! ! ! ! ! ! 20.47
1 ( Valasska Bystfice, Haidsky 459 ) 1645i) i) 847} 1047:11478 ) 12367 ! ! 0 157 ) 1BA4TITATE ] i1847i1947; ! i 2257 0§ BAT TATE ) BATE 947i ) M047i11A47F 0 112471347 ) i1447i1547; ) i16.47i17.47; ] $18.47i19.17;20.49
15 ( x Vala$ska Bystfice, u Petruzelll 459 ) i6.46i) i) i8.48: ) 10.48i11.18] ) i12.37 / ! ! ! i1518! ) i1648i17.181 /) 118.48i19.18! [ ! i 2258 ! 648! 7481 ) i848i 9181 ) i1048i11.18! /) 1124811318 ) i14.48i1518! /) 1164811718} ! i18.48119.18{20.50
1 ( Valasska Bystiice, kostel 459 ) i648i) i) 1850/ 1050:11.208 0 112398 ) i P} i) i15200 ) i1650i17.20i ) i1850i19.20: ) i ! i 2259 ! §650i 7208 ) i 850i 9.20i ! i10.50{11.20i ¢ i1250i13.20i ) i14.50i15.20 ¢ i16.50i17.20 ) 18.50i19.20:20.52
16 14 Valadska Bystfice, centrum 459  5.44:6.49i7.156i7.52i8.51:9.47:10.20:10.51: 11.21i 11.47:12.40§ 13.17: 13.47:14.17:14.56: 15.21: 15.47: 16.51i 17.21:17.47:18.51119.21:19.47: 20.47; 23.00 552 6511 7.21i 7.52¢ 8.51i 9.21: 9.52:10.51:11.21:11.52:12.51:13.21:13.52:14.51:15.21:15.52:16.51: 17.21:17.52: 18.51: 19.211 20.53
17 15 Valadska Bystfice, Skola 459  5.45:6.50:7.16:7.53:8.52;9.48;10.21:10.52; 11.22; 11.48: 12.41: 13.18: 13.48: 14.18; 14.57: 15.22: 15.48; 16.52; 17.22; 17.48: 18.52; 19.22; 19.48: 20.48; 23.01 553; 6.52; 7.22; 7.53; 8.52; 9.22; 9.53:10.52;11.22;11.53;12.52; 13.22; 13.53; 14.52; 15.22; 15.53; 16.52; 17.22; 17.53; 18.52; 19.22; 20.54
17 15 x Valadska Bystfice, hfité 459  5.46:6.51:7.17:7.54:8.53:9.49:10.22:10.53:11.23:11.49: 12.42:13.19: 13.49: 14.19: 14.58: 15.23: 15.49: 16.53: 17.23: 17.49: 18.53:19.23: 19.49: 20.49: 23.02 5.54: 6.53; 7.23: 7.54; 8.53: 9.23: 9.54:10.53:11.23:11.54:12.53:13.23:13.54:14.53:15.23:15.54: 16.53: 17.23:17.54: 18.53: 19.23{ 20.55
1 16 x Valaska Bystfice, Rika 459  5.47:6.52i7.18i7.55:8.5419.50}10.23;10.54 11.24 11.50§ 12.43} 13.203 13.50} 14.20} 14.59: 15.24 15.503 16.54} 17.24: 17.50} 18.54£ 19.24: 19.50: 20.50; 23.03 555; 6.54; 7.24} 7.55} 8.54; 9.24; 9.55i10.54i11.24i11.55{12.54{13.24113.55} 14.54}15.2415.55} 16.54} 17.24} 17.55: 18.54 19.24 20.56
19 17 x Vala$ska Bystfice, u Machyck( 459 5.48:6.53:7.19:7.56:8.55:9.51:10.24:10.55: 11.25:11.51: 12.44:13.21: 13.51:14.21:15.00: 15.25: 15.51: 16.55: 17.25: 17.51:18.55:19.25: 19.51: 20.51: 23.04 5.56: 6.55; 7.25: 7.56; 8.55: 9.25: 9.56:10.55:11.25:11.56:12.55: 13.25:13.56: 14.55: 15.25: 15.56: 16.55: 17.25: 17.56: 18.55: 19.25: 20.57
19 17 x Vala$ské Bystfice, Paseky 459  5.49:6.54i7.20i7.57:8.56:9.52:10.25: 10.56: 11.26: 11.52i 12.45: 13.22: 13.52§ 14.22: 15.01: 15.26: 15.52: 16.56: 17.26 17.52: 18.56: 19.26: 19.52: 20.52; 23.05 557i 6.56i 7.26i 7.57i 8.56} 9.26: 9.57:10.56:11.26:11.5712.56: 13.26 13.57: 14.56: 15.26: 15.57: 16.56: 17.26: 17.57: 18.56: 19.26 20.58
20 18 Vala$ska Bystrice, Kelnar prij. 459  5.51i6.55:7.23:8.00i8.59:9.55:10.28:10.59;11.29i11.55i12.47:13.25: 13.55: 14.25: 15.02{ 15.29 15.55{ 16.59: 17.29: 17.55: 18.59: 19.29} 19.55: 20.55; 23.13 6.00; 6.59; 7.29; 8.00; 8.59; 9.29i10.00:10.59;11.29:12.00}12.59: 13.29:14.00; 14.59} 15.29} 16.00} 16.59; 17.29: 18.00: 18.59: 19.29} 21.00
- Zastavka s MOZNost prestupu na nkovou dopravu WA — ZaSIavka 5 MOZNoS prestupu na zelezniont dopravi
* — spoj zastavuje jen na znameni nebo pozadani / zastavka jen na znameni nebo pozadani R - jede v pracovnich dnech
& - spoj s bezbariérové pristupnym vozidlem ® - jede v sobotu
T - jede v nedéli a ve statem uznané svatky € - spoj zastavuje jen pro vystupovani
ﬁ]spoj zastavkou projizdi { - spoj jede po jiné trase
- nejede 1.7.24-30.8.24, 29.10.24-30.10.24 - nejede 24.12.23
TARIFNi OPATREN: Cestujicim tranzitujicim sekem linky mezi zastavkami Valasska Bystiice,Hlavacky/Valasska Bystiice,Kiiznice a Valasska Bystrice,Spina o délce 2 tarifnich kilometr, Valagské Bystfice, Leskovec a Valasska Bystiice, Udoli Zary o délce 3 tarifnich kilometr, Valasska Bystiice kostel a Valasska Bystfice, Hajd(isky nebude zaviek timto Gsekem zapogitavan do ceny jednotivého jizdného.Na lince plati
Tarif Integrované dopravy Zlinského kraje IDZK, vyhlaeny dopravcem. Informace o Tarifu a ich piepravnich podminkach | DZK jsou zvefejnény ve vozidlech na lince.

Pro aktualni informace o pfipadném omezeni provozu sledujte web www.idzk.cz/vyluky.

@ idzkoz @) info@koved.cz @) +420573775410 ) facebook.com/IDZKCZ € x.com/IDZK cz —| =] ﬁi‘xgofff;:;dmg P @ = = Zlinﬁkruj
IR NN NN NN nNnEERRR NN EER NN EER RN NN EERR R NN e nEERR RN NN RN RER N e e e nEnERRIREEEEEnEnERERRRRNNNNNERDNN




v vy v v o - Platnost: —_—
Q RoZnov pod Radho$tém - ValaSska Bystrice csonoo20ze RSN
0 14.12..

Opaény smér | Souhrnny jizdni fad | Integrovana doprava Zlinského kraje (IDZK) | Koordinator vefejné dopravy Zlinského kraje s. r. 0. (KOVED) | Pfepravu zajistuje vice dopravci:
Linka 948626 | TQM - holding s.r.0., Tésinska 1028/37, 746 01 Opava, tel. 602 805 101, dispecinkodvmr@tqm.cz, www.tqm.cz, spoje ¢&. 1-83, 201-248
Linka 947626 | Transdev Morava s.r.0., Bozdéchova 567/8, 702 00 Ostrava, tel. 722 971 627, morava@transdev.com, morava.transdev.cz, spoje &. 91-92, 251-258

L Smer iy ¢ Vikendy, svatky
Sislospoje 2 i 4 i 52 i 6ui 8 ib64i 70i 10 i 56 i 72 i 12 i 58 i 24 i 92 i 14 i 82 i 76 : 16 i 62 i 78 i 18 i 64 i 80 i 20 i 22 202 F 202 F 204 F 252 F 206 i 238 i 204 § 228 § 240 i 254 i 230 i 242 i 206 i 232 i 244 | 256 : 234 i 246 i 258 i 236 i 248 i 210
R ) REFREEREEREIREETRETRE T RE P RE RGP RE P RE G REE RE D RE G REE RSP RS REE RE D RS RS RE RSP RS Othi @t @t @th: @t @t @ts: @TE: @1 @t @th: @t @ts: @ts: @TE: @i @ts ] @t: i @Tsi @ts: @& @S
km zastavka z6ny 201 201 241
00 0  ValaSska Bystrice, Kelnar odi. 459 4.40:5.52:6.30:6.56:8.00:8.30:9.00: 10.00: 10.30: 11.00} 12.00} 12.20} 12.47: 13.25: 14.00: 14.25: 15.02: 16.00 16.30} 17.00 18.00; 18.30: 19.00: 20.00: 21.00 440} 6.30; 7.00 8.00; 8.30: 9.00:10.00:10.30:11.00;12.00:12.30: 13.00: 14.00; 14.30} 15.00: 16.00; 16.30: 17.00: 18.00; 18.30} 19.003 21.00
1 1 1 x Vala$ska Bystfice, Paseky 459 4.41i5.53:6.31:6.58:8.01:8.319.0110.01:10.31i11.01i12.01i12.21} 12.481 13.26$ 14.01} 14.26: 15.03: 16.01i 16.31:17.01: 18.01§ 18.31: 19.01: 20.01: 21.01 441% 6.31; 7.01; 8.01; 831i 9.01i10.0110.31:11.0112.01{12.31:13.01{ 14.01i14.31i15.01:16.01: 16.31117.01}18.01: 18.31{ 19.01i 21.01
11 1 x ValaSska Bystfice, u Machyckd 459  4.42:554:6.32:7.01:8.02:8.32:9.02;10.02; 10.32; 11.02; 12.02; 12.22; 12.49: 13.27: 14.02; 14.27; 15.04 16.02; 16.32; 17.02; 18.02; 18.32; 19.02; 20.02; 21.02 442; 6.32; 7.02; 8.02; 832; 9.02:10.02:10.32;11.02;12.02;12.32;13.02; 14.02; 14.32; 15.02; 16.02; 16.32; 17.02; 18.02; 18.32; 19.02; 21.02
2 2 2 x Vala$ské Bystfice, Rika 459 4.43:555:6.33:7.03:8.03:8.33:9.03:10.03:10.33:11.03: 12.03: 12.23: 12.50: 13.28£ 14.03: 14.28: 15.05: 16.03: 16.33 17.03: 18.03: 18.33: 19.03: 20.03: 21.03 443% 6.33: 7.03: 8.03i 8.33: 9.03:10.03:10.33:11.03:12.03:12.33:13.03: 14.03: 14.33: 15.03: 16.03{ 16.33: 17.03: 18.03: 18.33: 19.03: 21.03
3 3 3 x ValaSska Bystfice, hristé 459 4.44:556:6.34i7.05:8.04:8.3419.0410.04:10.34: 11.04i 12.04i12.24:12.51:13.29:14.04 14.29: 15.06: 16.04: 16.34: 17.04 18.04: 18.341 19.04: 20.04: 21.04 444} 6.34; 7.04; 8.04; 834i 9.04i10.04:10.34111.04i12.04i12.34i13.04: 14.04: 14.34: 15.04: 16.04{ 16.34} 17.04 18.04: 18.34: 19.04: 21.04
3 3 3 Vala$ska Bystrice, Skola 459 4.45:557:6.35:7.06:8.05:8.35:9.05:10.05: 10.35: 11.05: 12.05: 12.25: 12.52 13.30: 14.05: 14.30: 15.07: 16.05: 16.35: 17.05: 18.05: 18.35: 19.05: 20.05: 21.05 445! 6.35; 7.05: 8.05: 8.35: 9.05:10.05:10.35:11.05{12.05:12.35: 13.05: 14.05: 14.35: 15.05: 16.05: 16.35: 17.05: 18.05: 18.35: 19.05: 21.05
4 4 4 Valasska Bystfice, centrum 459 4.48:5.58:6.36:7.08:8.08:8.36:9.06: 10.08:10.36: 11.06: 12.08: 12.26: 12.55: 13.33: 14.08: 14.33: 15.08: 16.08: 16.36: 17.06 18.08: 18.36: 19.06: 20.08: 21.08 4.46% 6.36: 7.06: 8.08: 8.36: 9.06i10.07:10.36:11.06:12.08:12.36:13.06: 14.08: 14.36: 15.06: 16.08: 16.36: 17.06: 18.08: 18.36: 19.06: 21.08
4 ( ( Valaska Bystfice. kostel 459 ) i6.00i6.37:/) (/) i837i9.07i ) 1037i11.07i ) 12278 ¢} i ) i) P i1509i ) i1637i17.07i /) i1837i19.07i ) i ! 448: 6.37: 707 ) | 837 9.07i ) 1037i11.07i ) 1237i1307i ) (1437i1507i ) i16.37i17.07; ) (18.37:19.07i /
5 ( ( x ValaSska Bystiice, u Petruzeld 459 ) i6016.38:) i) i8.38 0 103811108 ) i1228: ¢ i ) i) i) i1610i ) i16.38i17.08: ! :18.38i19.08i ! : / 450 6.38; 7.08; ) | 838 9.08i ) i10.38i11.08; } 12381308 ! i14.38i15.08; ) 16.38:17.08; ! :18.38i19.08] /
6 ( ( Vala$ska Bystrice, Haidusky 459 ) i6.03i641i ) i} is41 ) H041i11.11E ) 112318 ) ! ! J 15430 0 64111711 ) 118.41i19.11% 7 ! 452 641% 7.1 ) 1 841i 911 0 H041i11.11F ) 11241013111 ) 441815411 ) 11641017111 ) 1184111911 )
7 ( ( x Vala$ské Bystfice, u Petruzeli 459 ) i6.05 il I I (VI Y ) s s il 454 ! ! ! ! ! ! !
8 ( ( Valasska Bystfice. kostel 459 ] i6.08 ! i ! ! [ A ! ! il 456 ! ! ! ! ! ! !
(5 ( Valasska Bystiice, Leskovec 459 4503 ) i I ! 12575 0 10 i ! s L il ! ! ! ! ! ! ! !
( 6 ( x Valasska Bystfice. u Micky 459 45130 ! il ! ! 1258 ) i) i) ! ! ! i ! ! ! ! ! ! ! !
(7 ( x Valasska Bystfice, Udoli Zary 459 4531 ) [ L) I ! 13008 0 i i ! s ) ! ! ! ! ! ! ! !
( 8 ( x Valasské Bystfice. u Micky 459 45430 ! il ! ! 1301 0 i) i) ! ! i ! ! ! ! ! ! ! !
9 9 5  ValaSska Bystfice, Leskovec 459 4.56:6.10 7.11i8.10 10.10 12.10 13.03:13.35:14.10: 14.35 16.10 18.10 20.10:21.10 458 8.10 10.09 12.10 14.10 16.10 18.10 21.10
( (5 Valasska Bystiice, Kfiznice 459 ) i1 ! il ! ! [ ! ! ! i ! ! 10.10 ! ! ! ! !
( (5 x Vala$ska Bystfice, Na horach 459 ) i) il ! I il il s s L il ! ! 1012 ! ! ! ! !
( ( 6 x Vala$ské Bystiice. Spina 459 ) i} ! i ! ! [ A ! ! ! i ! ! 10.13 ! ! ! ! !
( (7 x Vala$ska Bystfice, Na horach 459 ) i) (RN ! ! (I S ) ! ! U ! ! 10.14 ! ! ! ! !
9 9 7 ValaSska Bystfice, Kfiznice 459 4.58:6.12 7.13i8.12 10.12 1212 13.05;13.37:14.12i 14.37 16.12 18.12 20.12i21.12 5.00 8.12 10.16 12.12 14.12 16.12 18.12 21.12
10 10 8 x ValaSské Bystfice, Hlavacky 459 5.00:6.14 7.15:8.14 10.14 1214 13.07:13.39:14.14: 14.39 16.14 18.14 20.14:21.14 5.02 8.14 10.18 12.14 14.14 16.14 18.14 21.14
12 1210 Roznov p.Radh., Uhliska 245  5.02i6.16 7.17:8.16 10.16 12.16 13.09:13.41:14.16: 14.41 16.16 18.16 20.16:21.16 5.04 8.16 10.20 12.16 14.16 16.16 18.16 21.16
1813 11 Roznov p.Radh., Na Skalce 245 5.04i6.18 7.19i8.18 10.18 12.18 13.11:13.43:14.18: 14.43 16.18 18.18 20.18i21.18 5.06 8.18 10.22 12.18 14.18 16.18 18.18 21.18
14 14 12 Roznov p.Radh., Kramolisov 245 5.05:6.19 7.20:8.19 10.19 12.19 13.12:13.44:14.19: 14.44 16.19 18.19 20.19:21.19 5.07 8.19 10.23 12.19 14.19 16.19 18.19 21.19
15 15 13 Roznov p.Radh., u nédmésti 245 5.07i6.21 7.23:8.21 10.21 12.21 13.14:13.46:14.21: 14.46 16.21 18.21 20.21i21.21 5.09 8.21 10.25 12.21 14.21 16.21 18.21 21.21
1616 14 Roznov p.Radh., aut.st. pfii. s=wd 245  5.10i6.25 7.28i8.25 10.25 12.25 13.17:13.50: 14.25: 14.50 16.25 18.25 20.25:21.25 513 8.25 10.28 12.25 14.25 16.25 18.25 21.25
- Zastavka s MOZNost prestupu na nkovou dopravu WA — ZaSIavka 5 MOZNoS prestupu na zelezniont dopravi
* — spoj zastavuje jen na znameni nebo pozadani / zastavka jen na znameni nebo pozadani R - jede v pracovnich dnech
& - spoj s bezbariérové pristupnym vozidlem ® - jede v sobotu
T - jede v nedéli a ve statem uznané svatky | - spoj zastavkou projizdi
{ - spoj jede po jiné trase u - spoj 6 pokracuje na lince Gislo 948650 spojem Cislo 22 do zastavky Roznov p.Radh. Korycanské paseky
- nejede 1.7.24-30.8.24, 29.10.24-30.10.24 - nejede 24.12.23
TARIFNi OPATREN: Cestujicim tranzitujicim sekem linky mezi zastavkami Valasska Bystiice,Hlavacky/Valasska Bystiice,Kiiznice a Valasska Bystrice,Spina o délce 2 tarifnich kilometr, Valagské Bystfice, Leskovec a Valasska Bystiice, Udoli Zary o délce 3 tarifnich kilometr, Valasska Bystiice kostel a Valasska Bystfice, Hajd(isky nebude zaviek timto Gsekem zapogitavan do ceny jednotivého jizdného.Na lince plati
Tarif Integrované dopravy Zlinského kraje IDZK, vyhlaeny dopravcem. Informace o Tarifu a ich piepravnich podminkach | DZK jsou zvefejnény ve vozidlech na lince.

Pro aktualni informace o pfipadném omezeni provozu sledujte web www.idzk.cz/vyluky.

@ idzkcz Q) info@koved.cz @) +420573775410 ) facebook.com/IDZKCZ (Y x.com/IDZK_cz =

R Fon o somraing & @ B = ziingiliraij
I AR RN RN RN NN R RN RN RN N RN RN NN RN R RN NN RN RN RN RN RN RN RN NN NN NN RN RN RN RN RN nnnnnnnnnnnn




